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Ausgabe Erscheint Schwerpunkt Themenauswahl Vorschläge 
zur  

Heftplanung 

Eingang 
Manuskripte

Anzeigen-
schluss 

(DU)

2015/1 
 

03.02.2015 
 

Kognitive 
Systeme 

Künstliche Intelligenz, Robotik,  
Automatisierung, Situationserkennung,  

Angepasste Aktionen, Raum/Zeit-Kognition, 
Neurokognition, Lernende Systeme, Kognitive 

Systeme 

27.06.2014 
 

25.09.2014
 

02.01.2015 
 

(09.01.2015) 

 

2015/2 
 

07.04.2015 
 

Dynamik in der 
Logistik 

Autonome Logistikprozesse, Agilität, Internet 
der Dinge und Dienste, Cyber-Physical-Systems, 

Industrie 4.0, PSPS, Mass Customization, 
Mashed-Sensors, Logistiknetzwerke, virtuelle 

Unternehmen, mobile Kommunikation, smarte 
Transporttechnologien, Intermodalität,  

Synchronisation, Transition, Transformation 

29.08.2014 
 

27.11.2014
 

06.03.2015 
 

(13.03.2015) 

 

2015/3 
 

02.06.2015 
 

Arbeits-
organisation 4.0 

Ausbildung, Demografischer Wandel, Diversität 
in der Arbeitswelt, MINT, Qualifikationsebenen, 

KVP, Wissensmanagement, Lernfabrik 

24.10.2014 
 

22.01.2015
 

01.05.2015 
 

(08.05.2015) 

2015/4 
 

04.08.2015 
 

Shared
Resources 

Resource Sharing in der Logistik, Fuhrparkma-
nagement, City Logistics, Fertigungsressourcen, 
Leiharbeit, Produktionsressourcen, Regionale 

Produktionsverbünde 

26.12.2014 
 

26.03.2015
 

03.07.2015 
 

(10.07.2015) 

2015/5 
 

06.10.2015 
 

Logistics 
Analytics 

Big Data, Smart Data, Datennutzung,  
Datensicherheit, Datenverknüpfung, Prognosen, 

Produktentwicklung, Marktgeschehen in den 
Produktionsprozessen, Tracing der Güterflüsse, 

Selbststeuerung 

27.02.2015 
 

28.05.2015
 

04.09.2015 
 

(11.09.2015) 
 

2015/6 01.12.2015 Neue
Steuerungs- 

technik für die 
Automatisierung 

Steuerungssysteme, Maschine vs. Steuerung, 
Modularität, Standardisierung, Interoperabilität

24.04.2015 23.07.2015 30.10.2015 
 

(06.11.2015) 
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